& qui ab illo fluxere Postmodum autē Aristotelem ac stoicos
p̄mō; celum appellasse mundum terrāq; rotundam. Id autē
Theophrastus parmenidi zeno Hesiodo assignant huic aiunt
restitisse Cydonem sicut antidicū socrati At uero p̄hi epistola
leḡ s̄i in bunc modū.

pythagoras

Anaximem At tu uitorum optime si nihil pitagora & ge
nere & gloria prestātior es̄es p̄fecto ad nos iam ex Miletō
migrasse Nunc uero te cōtinuit paterna & auita gloria que
& me cōtinuisset si essem Anaximeni similis Ceterū uos si au
gurio urbes deseretis eis qđem ornatū ad imīt̄ mediq; illis in
festius instabūt Neḡ uero semp̄ cōuenit astrorū ac celi uesti
gare rationes prestat interdū ad patriam curas cogitacōnesq;
conuertere & ego non semp̄ meis uaco fabulis uerū & bellis
intersum quibus in se inuicem itali se uiunt Quoniam uero de
pitagoria diximus dicēdū iā de pitagoricis illustribus. Viris
post quos dice ndū erit de his q sparsim a plerisq; referūt Tuu
de iceps ad nec temus successiois seriem meōrabilīū uitorum
usq; ad epicurum sicuti supra p̄misimus de theana quidem &
The lauge iā diximus dicendum modo de empēdōcle p̄mu m
Nā secūdū quodā pytagore auditor fuit

Empedocli ut ait Hippobotus Meto pater Auus
Empedocles Agrigentinus fuit idein & Timeus
refert in. xv. hiltoriā libro insignem fuisse uirū
Empedocle poete auum Hermippus eadem ferme ait Hera
clides itidē ī libro de morbis clara ex failli fuisse auum equosq;
nutrisse tradit dicit & Heratostenes in olipionicis. lxxi. olim
piadē uicisse metonis patrē aristotelis utēs testimonio Apol
lodorus autē grāmaticus in Chronicis: Methonis qđem filiū
fuisse ait ceterū ad thurios nū p̄ oīno cōditos ueuissē Glaucus/
ait deinde post pauca. qui uero inquit domo pfugum ueuisse
Siracusas et cum illis aduersus atbeniēses bellasse aiunt prot
sus id mibi ignorare uidenē. Aut enim iam defecerat aut oīno
ualde senex erat id quod minime probaē. Namq; et Aristote
les ipsum et heraclitū. lx. etatis anno uita excessisse ait q uero
lxx. et p̄nam olimpiadē uicerat eques eodē censebaē nomie
Ita et tempus ab apollodoro significat Satirus aut in uitis em
pedoclem ait filium fuisse exaneti. Reliquisse aut et illum fi
lium exanetum Eademq; olimpiade ipsum quidē equestri cer
tamiae uicisse filium uero illiuslucta siue ut ait Heraclides ī
epitome cursu. Verum enim ego in fauorini cōmentariis rep
peri Empedocle et bouem mactasse spectatoribus ex melle

et farina fratremq; habuisse Callicratidē Telaiques autē py-
thagore filius ī epistola ad philolaū Empedocle ait archinomi
fuisse filium .Quod autē Agrigētinus ex Sicilia fuit ipse in
principio lustrationū refert Hactenus de genere ipsius audisse
autem illum pitagorā Timaeus auctor est in nono histori-
arum dicens de phensem quod orationē furatus esset Sicuti &
plato atq; ideo ad cōsortiū sermonum admitti pbibitum ipm
meminisse Pythagore dū illum insignem doctrina uitum ap-
pellat qui maxima nosset animiq; excelleret opibus Sunt qui
ista de parme nide dixisse putat Refert Neanthes pitago-
ricos usq; ad philolaum & Empedoclem ad sermonū cōmuni-
onē admitti solitos Vbi uero ipse poemate illa uulgare cepit
latam esse legem uti uersificator omnis inde arceret Idem &
platonē pertulisse aiunt quippe & hunc fuisse prohibitū quem
tamen illorū audiuerit Empedocles nō dixit Nam enī que te-
laugis fertur epistolā quod Hippasum ac Brontinum audierit
nō ul̄q; quaq; probari Eniuero Theophrastus Parmenidem
illū imitatū dixit ipsiusq; emulū & in poematibus fuisse qppē
& illum uersu physice rationis aperuisse Hermippus autem
non parme nidi uerū Zenophanis fuisse imitatorē tradidit q
cum diu uersatus eiusq; carmē imitatus sit Postmodum pitha-
goricis cōgressum esse Alcidamas uero in phisico refert eodē
tempe Zenonē & Empedoclem una audiuisse parmenidē de-
mū ab se discessisse ac Zenonem qdem seorsum phatum esse
Hunc uero Anaxagorā & pitagorā audisse atq; alterius cō-
stantiam & grauitatē uite atq; habitus alterius de natura ra-
tiones fuisse imitatum Aristoteles uero in sophista p̄mū empe-
doclem oratorie inuētorem ait Zenonēq; dialectice in libro
autem de poetis asserit Homēticū empedoclem acutumq; in
dicēdo fuisse translacōibus itē ac ceteris poeticis figuris uisim
Atq; ideo cū & alia poemata scripsisset & zērxis transitū et in
Apollinē p̄hemū ea post modum ignibus tradidit soror quę
dam ipsius sive filia ut Hieronimus meminit p̄hemū quidē
iprudēs ac nollēs Persica autē prudēs ac sciens quod ea imper-
fecta essent Tragedias illum p̄terea scripsisse refert ac poli-
tica Verum beraclides Serapionis filius Tragedias alterius
fuisse memorat Hieronimus uero q̄draginta tria illius opuscula
se legisse asserit Neāthes autem ad hoc iuuensem scripsisse
et ipsum tragedias in q̄s se postea incidisse Potro Satyrus in
uitis refert et medicum illum fuisse oratorem optimū gō-
gia:ng; Leontinū ipsius fuisse discipulum uitum s. in oratoria
i signē q̄ et artem rhetoricā scripserit quē tradit apollodorus

in Chronicis centū et nouem etatis impletæ anno hunc ait sa-
tyrus dicere solitu affuisse se empedocli magiā exercenti ipm
q̄ in poematibus id pfiter et cōplura alia inter quæ profiteē
pharmaca quibus et morbi et senectus arceantur et uentorū
uel noxi pellant flatus uel salubres ac leti adhibeant mortui
q̄ item reuiviscant. Multi autē modis eum virum admiracōi
habitum Timaeus in. xviii. historiarum autor est Namq; et
suis plerumq; uehemēter flātibus adeo ut fruges corrūperent
excoriari asinos iussit factisq; viribus eos collibus & montium
uerticibus admoventi ad compellēdos flatus cessantibusq; uen-
tis ab euentu rei colisanemā uocatū esse. Heraclides quoq; in
libro de morbis ait ipsum Pausanīq; dictasse que de Apno ille
scriptit Erat autem pansania ut satyrus & Aristippus ait ama-
tor eius cui & de natura libtos cōpositos ita clamauit

Deniq; Heraclitus tale qddam esse ait quod. xxx
dies corpus absq; spiritu itegritū incorruptumq; seruatet Vn-
de illum & medicū & uatē dixit ut ex eius uersibus patet qui
bus incolas ampli agrigēti saluere iubet a qbus & deum se cre-
di uult diuinisq; sibi petit honores Amplū uero agrigentum
dixisse ferunt q̄ in illa oestigēta hominum milia inhabitaret
Vnde & Empedoclem illis delitiis uacātibus dixisse Agrigē-
tini delitiis quidē ita quotidie se dedūt ac si postridie morituri
domos uero ita edificant quasi ppetuo uicturi. Eas uero ipsas
expiations in unū corpus coagisse ferē cleomenes cōpactor
quēadmodū & Fauorinus i cōmemoracōibus ait fuisse uero eū
imp̄mis liberum atq; ab om̄i principandi fastu remotissimum
aristoteles tradit liquidē & regnū cum sibi offerret constatet
renuit sicuti Zanthus i illius laudibus meminit simplicitate
uitg. s. q̄ regum delicias carius amplectēs eadem & Timaeus
refert causam simul aditiēs cur ita popularis fuerit Inuitatus
enim fuerat a quodam ex principib; ac pcedente coniunctio
cena non inferrebat Tacentibus aliis indigne ille ferens infer-
ri iussit Qui uero illū inuitarat p̄stolati se curie ministrū dixit
Vbi uero ille aduenit cōuiuii princeps cōstitutus est Ideo agēte
qui illum uocauerat Tum ille tyranidis initia haud obscura
p̄se ferē iubebat aut bibere aut i caput effundi merū Tūc
igit̄ Empedocles tacuit Postridie uero coacto iuditio damnata
uit uitāq; ac perm̄it inuitatore s. et cōuiuii principem istud eius
rei publice tractāde initiū fuit rursus Acrone medico locum
sibi ad cōstruendum paternū monumētū a senatu postulāte
quod inter medicos arte p̄cipue excelleret in mediū surrexit
Empedocles ac fieri p̄hibuit atq; inter cetera que de q̄litate

differuit ita illum rogare cepit qdam autem sed in uersum ita
primitur sublimis uerticis tumulus sublimis cōtinet cuiusmoi
monumento incidemus elegium Num hoc suminum te medi
cum summi patris in summo uertice summe patrie cōditum
Hoc quidā Simonidis esse tradiderunt Postmodum uero em
pedocles etiā mille hominum cētum atq; uitio cōstituto trien
niū magistru ut nō solum esset diuitum uerum et mediocriū
ac populariter sentientiū Deniq; et Thimeus in pmo et secū
do libro ipsius enim sepe mentionē facit cōtrariam rei publi
ce tradit putatū eum habuisse sententiā quād o quidem iactā
tia & amore sui ferabat in modice quippe q; in carmine se deū
dixerit quando item olympia adisset in se cunctorū uertebat
ora ut nullius int̄ loquēdum tanta quāta Empedoclis fieret
mentio Postremo tamē cū Agrigentum condireb̄ obliterūt
illius instituto inimicorū ne potes quo ille megreto accepto in
pelopōnesum secessit ibiq; diem obiit De illius uero obitu uaria
fertur opinio Heraclides enī cū enarrasset de Apno ut f. em
pedocles maximā ex eo gloriam cōsecutus esset q; mulierem
defūctā uiuā dimisisset ait illū sacrificiū ad pisianactis agrumi
fecisset Conuocatis pleriq; examicis inter quos & Pausanias
erat Vbi uero cōuiuio peracto Alii qdem loco paululū digres
si alii sub arboribus uille se ad quiescendum cōposuerunt Alii
quocumq; uisum est in loco quietūtū ip̄e ubi accubuerat per
mansit Mane autē factoe somno excitis ceteris solus ipse re
pertus non est Facto autem diligēti inquisicōne seruis qui ro
gabant illum se scire negātibus unus affuit qui diceret se no
ste media ingentē audisse uocem Empedocle uocātem Tū
uero ubi surrexisset celestem uidisse lucē & splendorē taqdā
rum nibilq; aliud Illis tiero in eo quod cōtingerat stupētibus
descendit Pausanias ut mitteret qui quererent Postmodum
uero p̄hibitus est ulterius quētere dices uoti rem iūpmis co
tigisse sibi q; ueluti deo hostias offerri oportere Hermippus
autem cū pantheam quādam agrigētinam desperatā a medi
cis curasset hostias ob id litasse Qui uero inuitati erat ad lxxx
ferme fuisse Hippobotus uero illum ait ubi exsurrexerat aq;
nam petisse quo cum puenisset i ignis crateres se inieciisse ibi
q; dum fidem cupit facere famiā q; adstruere qnol deus effec
tus sit ignibus cōsumptū ee postea ut sese res haberet agnitiū
& exploratū ee una ex illius crepidinibus ui flāmē ex intimis
ad exteriora reiecta quippe calciā solebat aq; Huic fame
pausanias reliquetabat Ceterum diodorus ephesius de Anaxiu
mandro scribēs ait illū huius emulū fuisse initando tragicam

grandiloquentiam uestisq; grauitatem Enim uero dum Sele
 nus tios ex adiacentis fluuii fetore pestis inuasisset adeo ut &
 ipsi petirent et uxores partu plicitatenē ex cogitasse Empe
 doclem duos quosdam ex ieuinis omībus p̄prio sumptu in flu
 men illud immittere ut ex ea cōmixtione aque dulcescerent
 Hoc ordine sedata peste epulātibus Selenuntiis Em̄pedocle
 apparuisse illi eo conspecto surrexerunt eis; ueluti Deo diui
 nos honores detulerunt Eam de se opinionem firmare uole
 tem se in ignes cōiecisse Verum hisce Timeus refragat apte
 asserens illū ubi in peloponесum se recepit numq; omnino re
 diisse atq; ideo illius incertum esse obitū Heraclidi uero noni
 ne illum denotās aperte contradicit pisianacta Siracusānum
 dicens neḡ uillā Agrigēti habuisse Verum a pausania factū
 amico monumētū Is enim huiusmodi uulgata fama siue breue
 statuam illi q̄ppe diues erat siue aram quasi deo condidit quo
 niam ergo pacto inquit se in crateras iniecit quorum nullam
 unq; fecit mentionem & quidem cum prope essent Mortuus
 igit̄ est in peloponēso quod si illius se pultura non cernit nibil
 est cur admireremur . Namq; et aliorum multorum se pulchra
 ignoran̄ Ista et huiusmodi Timeus refert uerum semp̄hera/
 clidi consuetudo est miracula ista cōsingere quiet ex luna ce
 cidisse hominem dicit . Porto Hippobotus ait statuam empedo
 clis opertā agrigenti p̄mū stetisse Postea uero àte romano
 rū curiam constitutā fuisse Romanis eam illuc transferētibus
 aptam piste quidem & nunc eiusmodi quedā inueniunt̄ Ne
 anthes uero Cizyenus qui & de pitagoricis scripsit Refert
 metone uita functo tirānidis pullulare exordia cepisse Tum
 uero empedoclem agrigētinos induxisse ut isediconibus omis
 sis equalitatē ciuilem amplecterenē Multas itidem ciuiumq;
 sine dote erant extremitatis sibi opibus adiecta dote viris tradi
 disse atq; ideo & purpuram se induisse et strophium aureū cir
 cūdedisse Fauorinus in cōmentariis autor est : Crepidas item
 aereas & Delphicam sumpsisse coronē . Coma item illi prolixa
 fuit & pueris deducētēs; et ipse grauis semperq; in uno se
 ueritatis habitu persistit . Eiusmodi igit̄ progrediebatur ut ci
 uibus sibi occursantibus ac pro magno id munere habentibus
 specimen quoddā & in signe regiū pre se ferre uideretur . Po
 stremo uero dū celebritatis cuiusda causa Messanam curru i
 uectus pergeret cecidisse coxāq; fregisse Quo etiam ex mor
 bo defunctū esse etatis anno .lxxvii esse item se pulchrū eius
 megaris De etate uero ab Aristotele dissentit Ille enim .lxv
 annorū defecisse ait .xlii centū et nouē uixisse annos cōtendūt

Floruit autem circa .Ixxx. & quartā olimpiadē Democritus autem trezenius in libro cōtra sophistas. Refert illum iuxta homerum in formis Leti nodum sibi p̄cera ex corno infauste nexuisse In ea uero q̄ p̄diximus te laugis ep̄stola fert illū ex senio in mate prolapsū extinctumq; esse Hec de ipsius morte Timon uero ne ab eo quidē lacescendo abstinuit dicēs empedoclesq; forensium opifex carminum & cetera Hec autem illi uisa sunt elementa esse q̄tuor Ignem Aquā Aetem Terram. amicitiamq; qua fēderant & discordiā qua dissident. At autem sic Iupiter ac Iuno regina et Aidoneus & ueneranda nestis. louem ignē. lunonem terrā Aidoneum agrem. Nestin aquam dicens & Hec ait assiduas uersare uices desinere nusq; est ipse eternus luxta illum hic terum ordo deniq; infert: Nā q; alias cōnescit amor hec omnia simul sepe etiā disiuncta iubet contentio ferri solem ait ignis ingentem massam lunaq; maiorem lunā disci babere similitudinem Celum ipsum cristalla obtinere spētiem & animā omnigenum animalium atq; arborum spēties indui. Ait nempe se aliquādō fuisse puerum atq; puellam arborem & auem atq; piscem. Que igiē ille de natura de ḡ expiationibus scripsit ad quinq; milia uersuum pertingunt quę uero de medicina ad sexcentos. De tragediis supra iam diximus.

Picharmus Elothalis filius Chous et ipse pithagore auditor fuit Trimenienis uero cum esset e Sicilia profectus peruenit megara inde contendit Syracusas ut et ipse insuis testatur librise eius statue istiusmodi carmen inscriptum est quo dicaē tanto excellere doctis omnibus et claris uiris quanto uel sideribus sol ceteris uel Mare Amnibus cunctis antecellat cōmentaria iste reliquit in qbus de natura terum De sententiis De medicina disseveruit Notasq; breues plerisq; cōmentariorum locis apposuit qbus aperte indicat ab se elaborata opuscula obiit anno etatis Nonagesimo

Rchitas Mnesagore siue ut Aristoxenus ait Es tiei filius Tarentinus pythagoricus nobilissimus fuit Hic platonem cū a dionilio necādus esset per ep̄stolā eripuit admiracōi suminq; apud plurimos habitus est in omni uirtutis genere. Nempe enim septies ciuibus p̄fectus ē cū ceteri plusq; annum imperare lege prohiberent Ad hūc plato scribit ep̄stolas quod is ad eum p̄scripsisset ita Architas platonis. Facis tu quidem recte quod nobis te cōualuisse ex egritudine significasti de damisco itē nuntiās

169

De cōmentariis autē curauimus uenimusq; ad Lucanos ibiq;
cōuenimus Occeli nepotes Que igit̄ de regno legib; lusti
tia omniūq; generatione & īp̄i habemus et ex his quedā misi/
mus reliqua modo reperiti non possunt cū inuenta fuerint ad
te deferent̄ in bunc modū Architas Plato autem ista rescrip/
sit plato archite s. que abste nobis allata sunt cōmētaria dici
non potest quā libenter accepimus quig; illa scripsit imp̄nis
admirati sumus ostendit enim pfecto ut ille dignum se ma/
ioribus illis suis atiq; simis atq; optimis uiris Ferunt autem isti
uiri more i fuisse. Hi autē ex illis fuere troianis qui se Laome/
donte migrarunt uiri boni ut de illis tradita fabula significat
que apud me sunt Cōmētaria de quibus scripsisti notandum
satis lucubrata sunt neg; unq; satis erūt ea tamen misi De cui
todia uero ambo concorditer sentimus Nibil itaq; adhortacōe
opus est uale in bunc modū illi ad se inuicem scripserunt Por/
ro Archite q̄tuor fuere Primus hic ipse Secūdus mityleneus
musicus Tertiusq; de agricultura scripsit Quartus poeta epi/
grāmatum Quintū pleriq; addunt Architectū cuius pferat
librum de machina cuius istud initū est Hec de teuctro char/
chedonio audiui de musico diciē quod cum probro sibi daretur
quod non exaudiretur dixerit Organū enim pro me pugnās
loquitur Pitagoricum uero Aristoxenus refert Cum exer/
citui p̄set numq; fuisse superatum Semel autem dum inuidie
cederet sese imperio abdicasse moxq; exercitū in ius hostiū
cōcessisse p̄mus hic mechanica mechanicas principiis usus ex/
posuit p̄musq; motum organicum descripcōi Geometrice ad
mouit ex dimidii cylindri sectione duas medias secūdum pro/
portionem ad sumere querens ad cubi duplicationē & in Geo/
metria cubum p̄mus ut plato in re. pub. testat̄ inuenit

Icmaon crotoniates & ipse pitagore auditor fuit
ut plurimum uero in medicina versatur plerumq;
item de natura disputat dicēs Multas humanatū
rerum causas. Vide autem p̄mus de nature ratione scripsisse
ut Fauorinus in omnimoda tradit histotia Lunāq; hanc semp̄
ternā habere naturam dixit. Fuit autem Perithi filius sicut &
ipse in principio sui operis testatur Alcmaon crotoniates hec
ait perithi filius Brontino et leoni & Catbillō de inuisibilibus
de immortalibus rebus manifestam quidem scientiam habent
Dii quātum uero cōiicere hominibus licet & cetera Animam
uero immortalem dixit moueriq; iugiter instar solis.

Ippasus Metapontinus & ipse Pitthagoricus fuit
autem diffinitū esse tempus mūdane mutatio-
nis finitūq; hoc totū esse ac semp̄ moueri. Deme-
trius autē in homonimis refert illum nullū opus
reliquisse Euerunt autem Hippasi duo hic. s. et qui laconū rē
publicam. v. libris comp̄hendit Erat aut & ipse Lacon.

bilolaus crotoniate filius pitthagoricus & ipe fuit
ab hoc pitthagoricos libros emendos ut curaret
dionis scribit plato: moritur aut suspectus quod ti-
rannidem inuadere moliretur Opina autē omnia harmonia
ac necessitate fieri terrāq; secundū p̄mum circulum moueri
dixit Alii Icetam siracusanum id censisse affirmat Scripta au-
tem librum in quo Hermippus quempā scriptore dixisse re-
fert platonē philosophum cū in Siciliā ad Dionisium p̄fectus
esset emissus a philolai cōsanguineis argēti minas alexādrinas
xl. atq; inde transscriptissime Timeum alii platonē dicunt Hec
a dionisio accepisse reluctātem licet abductum ex carcere a/
dulescentē & philolai discipulis. Refert demetrius in homo-
nymis pitthagorica de natura rerū hunc p̄mum edidisse quo-
rum est initium p̄mo in mundo natura coacta ē ex infinitis ac
finitis mundisq; totus & que sunt in ipso omnia.

Vdoxus Escbinus filius Cnidius astrologus Geo-
metria medicus ac legifer fuit ac geometriā qui-
dem ab Archita didicit In medicina uero p̄blistio
ne Siculo p̄ceptore usus est ut Callimachus in tabulis ait. Por-
to Sotion in successionib; platonis quoq; auditore fuisse scri-
bit Nam cum annū uigesimali tertium etatis agere t summo
q; inter paupertatis angustias discendi studio flagraret Socrati-
corū gloria parcitum athenas cōtendisse cum Theomedōte
medico a quo & nutriti solitum nec defuerūt q; dicerent ipius
pedica fuisse. Deuectus autē in pireum athenas quotidie af-
pendebat ibi cum Sophistas audisset ad portū regrediebāt.
Duos autē ibi menses remoratus domū reuertit Vnde rursus
amicorum largitate suffulstus in egyptū cum Chrysippo me-
dico p̄fectus est cōmendatitas ab Agesilao litteras ad Nec-
tabim ferens aq; uo et sacerdotibus intēe cōmendatus est.
Ibi annū unum et mēles quatuor remoratus meto adtōso atq;
supcilio. viii annorū historiā secūdum quosdam cōscripsit inde
iam cyzici atq; in p̄pontide p̄katus mausulū itidem uisere uo-
luit Tum uero athenas rediit habens secum discipulos plurīos

110

contristādi ut qđam uolūt platonis gratia quis ab initio illum
ab se dimiserat sunt qui dicāt cōuiuum platoni celebranti ip/
sum ad stātibus plurimis Henicycliū ac cubitum introduxisse
Enim uero Nicomachus Aristotelis filius illum ait uoluptatē
bonum dicere Exceptus autem in patria magno cum honore
est cuius rei inditio est honorificum de illo factum decretum
Apud grecos quoq; clarissimus fuit ciuib; q; suis leges cōscrip
sit ut Hermippus in q̄rto de vii. sapientibus libro refert scrip
sit item de astrologia & de geometria et de aliis qbusdam iſig/
nia opuscula. Tres autem habuit filias Attidem pblitidē Re/
fert Heratostenes in libris ad Hecatonem ipsum & cynicotū
dialogos cōposuisse: alii egyptios quidē lingua sua illos cōscrip
sise. Hunc uero traductos grecis ededisse tradūt eius chrisip
pus Erinei filius Cnidius auditor fuit in his que de diis de mū/
ndo de celestibus docent. In medicina uero philistione siculo p/
ceptore usus est Reliquit autē & cōmentaria pulcherrima &
eruditio nis plena huius filius Aristagoras fuit cuius Chriſip/
pus Ethli filius discipulus fuit cuius ferunt moi illi aduidēdas
speculacōes naturales que in animā eius uenerāt accōmodati
Fuerūt autem Eudoxi tres p̄nus bic ipse. Secūdus Rhodius
historiarum scriptor Tertius Siculus Agatobelis filius poeta
comicus qui ter urbana uicit certamina quinqueq; lenaica ut
Apollodorus in Chronicis ait Inuenimus et alium medicū Cni/
dium quē ait eudoxus in terre ambitu semp admonere solitū
articulos iug i agitacōe exercēdos sensusq; similiter. Idem ue/
ro refert Eudoxum Cnidium circa cētesimā et tertiam olim
piadem claruisse atq; lineas curuas reppisse Moriū autem ter/
tium et quīquagesimū agens annum Cum uero adbuc in egip/
to morare cum Ichenopbi Heliopolitano apis illius pallium
lingere uisus est Celebrem ergo illum fore nec longe uū ex
eo ostēto sacerdotes dixerūt ut Fauorinus in cōmētatiis refert
hunc pro eudoxo Endoxum ob famę claritatē gloriamq; ap/
pellabant.

Voniam ergo de nobilibus Pythagoricis diximus
Nunc iam sparsim ut aiunt de claris qbusdam phi/
losophis loquamur ac p̄num de Heraclito dicen/
dū Heraclitus Blisonis siue ut quidam uolunt He/
rationis filius ephesus circa. lxix olimpiadem clarus est habi/
tus Fuit autem ultra ceteros alto animo & cōtempnēte oēs
ut ex ipso eius opere ostendit ubi ait Multa peritia mentem

non docet Hesiodum enī siquidē docuit & pithagorā rūtusq;
Zenophanem atq; hecateum Nam licet unum scire sapientem
sententia qua gubernent omnia per omnia homerūq; dicebat
dignum qui ex certamib; eiceret colaphisq; cederetur
Archilocumq; similiter. Dicebat aut & iniuriam extingueret
oportet magis q ardētem regum plebemq; pro lege nō secus
ac pro muro pugnare. Acriter aut Ephesios carpit quod amicū
cum suum hermodorum eicerat dicens merent Ephesiōes
adulti mori. In puberibusq; urbem derelinquere quoniam Her-
modorum sui p̄stantissimum expulerūt dicentes Nostrū neō
inequalis sit quod si quis erit talis alibiq; & cum aliis. Cū autē
rogaretur a ciuib; ut leges eis poneret facere contempsit q
iam ciuitas pessima cōsuetudine imbuta esset. Secedens uero
ad phanū Dyane cum filiis Taloludebat. Circūstantibus autē
se Ephesiis quid ingt miramini o perdit? Non ne prestat istuc
facere q nobiscum ultra rem administrare tandem hominū odio
percitus exiit uitamq; in mōtibus ducebat olera cōmedēs eius
rei gratia morbo aquq; inter cutis arreptus ad urbeim descen-
dit medicosq; p̄enigmata sciscitabāt an possent ex imbre siccitatem
facere. Illis nō intelligētibus seipsum boum stabulo in-
cludens & fimo bupalino obruēs eo calore arbitrabat noxiū
ac ex nudātem humorem exautire posse. Vbi uero ne sic quidem
aliquid p̄ficere conspexerat morte. lx. etatis agēs annū
Hermippus autem refert illū medicis dixisse. Num potestis
pressis intestinis humorem exautire negātibus se ipsum solis
obiecisse radis ac iussisse pueris boum fimo se oblinire eo calore
macrātū postridie obiisse die in se pultumq; in foro fuisse.
Neanthes uero cyzicenus ait illū fimo bubulo cū eximere
non posset ita persistisse atq; ob eā mutationem ignoratum a
cānibus discertū esse Fuit autem a puero mirabilis & cū esset
iuuenis nihil se dicebat scire Vbi uero ad uitilitatis ānos euaserat
nihil ignorare Neminē quidem auditū uerū semet inuestigande
ueritati dedisse omniaq; ex semetipso didicisse ait Sotion
autē quosdam dixisse refert Zenophanis illum frequen-
tasse auditoriū Aristonemq; illico de Heraclito dicere aquq;
intercutis illū curatū egritudine morbo alio uitam finisse ei o
pinioni & Hippobotus accedit Eius uero qui legit liber gene-
raliter quidem de natura est ceterū tris imptes scindit Nam
q; & de uniuerso & de re publica et de theologia differit. Illū
uero in templo Diane depositus ut qdam putat de industria ob-
scurius scriptū ut soli eruditī illū legeret ne si a uulgo passim
legeretur contemptibilis esset Hūc uero & tū non delcripsit

911

Appellantus maledicū & turbe infestū Theophrastus illū
atra bile laborātem alia semi pfecta alia alias aliter scripsisse
refert eius alti animi signū Antisthenesī successionibus id as-
serit quod fratri cōcesserit regnū Tantū uero glorie pme-
ruit ipius liber ut sectatores habuerit q̄ appellatētur heracliti
Sunt autem ista que illi summatim uisa sunt Ex igne cuncta
constare in eumq; resoluti omnia fato omnia fieri & ex cōuer-
sione cōtraria que sint omnia congrue & coaptari Animarum
item et demonū plena esse omnia dixit & de hisque in mūdo
contingūt passionibus omnibus solis eam esse magnitudinem
que cernit oculis Dicitur & id de anime sensiblē natura Nūq;
illā reperi posse quālibet qs uie confitiat spatia adeo pfun-
dam eius esse rationem elacōnem siue estimationē sacrū mor-
bum appellabat aspectumq; mentiri Lucide qdem interdum
& aperte in suo opere loqui et ut tardissimo cuig; facilis ad i-
telligendum sit Breuitas quoq; & interpretationis grauitas in-
compabilis est Iam uero per partes digerenda sunt eius decre-
ta Ignelem elemētum esse dicit Ignisq; uiscissitudine tum rati-
tate tum densitate cōstare que fiunt omnia A parte uero nibil
explicat fieri q̄ omnia per contrarietatē & fluminis in motē
uniuersa decurrente finitumq; esse hoc omne & unū esse mun-
dum euinq; ex igne nasci et rursus p quosdam ambitus p uices
hoc omne seculū ignescere Id autē fatofieri Ex his uero que
cōtraria sunt id qdem quod ad generationem adducat uocari
bellum & contemtionē quod autē ad incensionem cōcordiam
et pacem Mutationem quoq; uia supra infrag; ducentē
secūdum quā fieri mūdum Densatū quippe ignem liquefcere
constantemq; Aquā fieri cōcretam uero aquam in humū uer-
ti eamq; iter inferiora esse humū ipsam denuo effundiatq; ex
ea fieri humorē Ex eo autem relīqua ferme omnia ad euapora-
tionē eam referens que ex mari fit ipsamq; ad superiora uiam
esse Porro euaporationes ex terra fieri & mari Alias quidem
perspicuas & liquidas alias uero te nebrosas a liquidioribus ig-
nem a reliquis humorē incremēta capete Aerem uero cuius
modis nō significat esse tamen Scaphas p concavū ad nos cō-
uetas in quibus cōuenientes euaporationes liquidas petferre
flāmas que sint sidera dicit Esse autē lucidissimā candidissimā
q; solis flammā namq; astra cetera remotiora ēē negi adeo ter-
re pxiua Atq; iō minus lucere minusq; calefacere lunā que
terre uicinior sit nō p liquidum locū apparere sole in suo splē-
dore nulli admixtioni obnoxium durare certis a nobis spatiis
mensurisq; distante Ex eo igit magis calefcere atq; illustrare

Deficere item solem ac lunam cū Scaphe ad superiora uertū
tur inēstruasq; figurās lune fieridum in illam sensim uertitur
Scapha Diem item ac noctem & menses et annos anniq; sta-
tutā tempora pluuiasq; et uētos atq; bis similia secundū euapo-
rationes varias fieri Nam liquidā euaporationem in solis cir-
culo inflāmatum dīc facere. Cōtrariam uero ubi obtinuerit
efficere noctē atq; ex lumine calorem augeri estate inq; per-
ficere ex tenebris humorē abundare unde hyems oriatut in
būc modū & de causis ceteris disputat Eniuero terrā cuius
modisit penitus tacet ac de Scaphis itidem Ista eius dogmata
fuere Porro quod ad socratem attinet que nācius de illosentē
tia fuerit cū eius legisset librū Euripide sibi deferēte ut Ari-
ston ait diximus cum de Socrate loqueremur Seleucus tamen
grāmaticus ait Crotoniatē quēdā in eo que Catacolimbitē in
scripsit libro tradere Cratē que ndam hunc librum pmo grecis
inuexisse ac dixisse librū ipsum delio aliquo indigere natatore
qui in illo non suffocaret inscribūt illum pleriq; musas Alii de
natura Diodotus uero gubernaculum diligens ad libram uite
quidam sentētiam morum unius omniū instituti ornamētum
A iunt illum cū rogaretur cur taceret dixisse ut uos loqmini:
eius frui contubernio & Darius optauit scripsitq; ad illum ita
Rex darius Histaspis filius Heraclitū Ephesium sapientem
uirū salutat librū de natura scripsisti obscurū ad intelligēdū dif-
ficilemq; ad exponendū inplerisq; deniq; si adue tbum expona
uim quādā speculacōis cōtinuere uidetur mudi quidem totius
& que in eo fiunt omniū que sunt in diuino motu constituta
in quibus plurimi beserūt assensumq; cōtinere adeo ut & qui
complura legerūt ambigant cū recta abs te ratio conscripta
uideatur Rex igit̄ Histaspis filius auditor esse tuuscupit par-
tieepsq; grēce eruditionis fieri. Venias itaq; quam p̄mū ad cō-
spectum meū ac regiam domū Greci enim ut plurimi sapiē-
tibus uiris obseruādis minus deditias pernātur que ab his recte
fuerint ostensa studiose & audiēda & discēda. Apud me aut̄
ade tit tibi omnis honor p̄matusq; omnis quotidieg; solicita ob-
seruatio & grata alloquitio uitaq; tuis monitis pbabilis Vale
His ille ita respondit Heraclitus Ephesius Regi Dario Hi-
staspis filio Salu. Quiq; mortales in terris sunt a ue ritate ac iu-
stitia se longius remouēt Auaricie autem & inani glorie iex-
plebiliter intendūt perdite demētie causa. Ego autē omnis in
memor negtie fastidiumq; deuitās omnis inuidie domestice su-
perbie item numq; in perlātū solum aduenirē paucis cōtētus
q; sunt secūdum meā sententiam huiusmodi ille & aduersus